ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

02.12.2019 г.                                с. ПИЧАЕВО                                                    № 193

О недопустимости нахождения

обучающихся на территории водных объектах

       На основании распоряжения от 02.12.2019 № 11-р «О мерах по

соблюдению правил безопасности при нахождении на водных объектах в период

ледостава», в соответствии с планом основных мероприятий Пичаевского района

по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2019  год  и с  целью обеспечения охраны жизни

детей на водных объектах, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений района (Акатушев, Нистратова,

Раннев):

1.1.Разработать комплекс мер по предупреждению и недопущению несчастных

случаев на водных объектах и вблизи водоемов:

1.1.1. провести инструктажи с обучающимися и воспитанниками, сотрудниками

образовательных учреждений, в целях предупреждения несчастных случаев на

водных объектах;

1.1.2. провести беседы с родителями обучающихся и воспитанников о

недопустимости бесконтрольного нахождения детей вблизи водоемов.

2. В целях обеспечения безопасности обучающихся в период ледостава на

водных объектах района провести в общеобразовательных учреждениях в

рамках школьного курса «Основы безопасности жизнедеятельности» уроки по

профилактике происшествий на водных объектах в период ледостава.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора отдела

образования администрации района Елисееву С.В.

Начальник отдела образования

администрации района                                                                       Т.Н.Свищева